

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PATRANCON COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTD.A.

RUA ANTONIO CAVALIN, 613
CENTRO - IRATI - PR
CEP: 84500-000 Fone: (42)3422-1081

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.078.199

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4119 0880 5333 7500 0156 5500 1000 0781 9912 5157 8045

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190146586226 16/08/2019 17:01:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

217.02141-30

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

80.533.375/0001-56

DESTINATÁRIO/REMETENTE

TEIXEIRA SOARES CAMARA DE VEREADORES

CNPJ/CPF/IEstrangeiro
77.774.560/0001-28DATA DE EMISSÃO
16/08/2019

ENDEREÇO

PRACA MANOEL OGERO DIAS, 26

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

84530-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

16/08/2019

MUNICÍPIO

TEIXEIRA SOARES

FONE/FAX

(042)3460-1224

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

17:02:10

FATURA/DUPLICATA

001 15/09/19 R\$ 1.500,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	291,40	1.500,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9-sem transp				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
1341	REX P/1 ROLDANA PESADO	73251000	060	5405	UN	2	10,730000	21,46	0,00	0,00	0	7,30
89	ARAME GALVANIZADO COMERCIAL 16 (APROX. 60MT)	72172090	060	5405	KG	1	17,200000	17,20	0,00	0,00	0	5,91
4838	CABECOTE 1" ALUMINIO	76169900	060	5405	UN	2	3,930000	7,86	0,00	0,00	0	1,98
258	CABO TRIPLEX 3X16 AWG	85444900	060	5405	MT	8	5,763750	46,11	0,00	0,00	0	6,57
270	CAIXA COPEL CN 1 (GRANDE)	73269090	060	5405	PC	1	114,030000	114,03	0,00	0,00	0	31,63
409	CONECTOR P/RAMAL TAPYT	76169900	060	5405	PC	6	3,848333	23,09	0,00	0,00	0	5,82
513	DISJUNTOR BIFASICO 50A	85362000	060	5405	UN	1	65,410000	65,41	0,00	0,00	0	12,28
551	ELETRODUTO 1" 3MT TIGRE	39172300	060	5405	UN	3	21,483333	64,45	0,00	0,00	0	10,44
550	ELETRODUTO 3/4" 3MT TIGRE	39172300	060	5405	UN	1	13,970000	13,97	0,00	0,00	0	2,27
6716	FIO FLEXIVEL 10,0 MM CORFIO	85444900	060	5405	UN	115	5,532261	636,21	0,00	0,00	0	90,66
10851	FITA ISOLANTE 19 X 10MT AMANCO	40059190	060	5405	UN	1	4,550000	4,55	0,00	0,00	0	0,68
10712	ADAPTADOR C/FLANGE 32 X 1" AMANCO	39174090	060	5405	PC	2	15,715000	31,43	0,00	0,00	0	3,52
10621	ADAPTADOR C/FLANGE 25 X 3/4 AMANCO	39174090	060	5405	PC	1	14,780000	14,78	0,00	0,00	0	1,65
745	HASTE TERRA COBREADA 2,40 M 5/8	73269090	060	5405	UN	1	26,130000	26,13	0,00	0,00	0	7,25
785	ISOLADOR ROLDANA 72X72	85462000	060	5405	UN	2	7,375000	14,75	0,00	0,00	0	3,43
3947	LUVA ELETRODUTO 1	39174090	060	5405	UN	2	2,600000	5,20	0,00	0,00	0	0,58
1100	PARAFUSO 5/8X6 GALV.PADRAO	73181500	060	5405	UN	1	9,510000	9,51	0,00	0,00	0	2,89
3636	PRESILHA P/HASTE NOVO	76169900	060	5405	UN	1	5,040000	5,04	0,00	0,00	0	1,27
1392	SILICONE 50GR CARTELA INCOLOR	32141010	060	5405	UN	1	6,030000	6,03	0,00	0,00	0	1,95
15	ABRACADEIRA GALV.P/CX.COPEL	85441100	060	5405	PC	1	16,900000	16,90	0,00	0,00	0	1,89
5428	CABO DE REDE P/ COMPUTADOR (57137)	85444900	060	5405	MT	15	1,198000	17,97	0,00	0,00	0	2,56
4197	POSTE PADRAO COPEL 7.20 X 75KG	44186000	060	5405	PC	1	337,920000	337,92	0,00	0,00	0	88,87

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

*ICMS recolhido ant. por Subst. Trib.
Conforme Art. 519 do RICMS-PR

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PATRANCON COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 16/08/2019, Valor Total: R\$ 1.500,00, Destinatário: TEIXEIRA SOARES CAMARA DE VEREADORES PRACA MANOEL OGERO DIAS, 26 - CENTRO - TEIXEIRA SOARES/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.078.199

SÉRIE: 1